

株式会社UCS(8787) 2014 年 2 月期第1四半期決算発表

1. 経営成績

〔単位：百万円〕

	営業収益	営業利益	経常利益	四半期 純利益
2014 年 2 月期第1四半期 (前年同期比)	4,245 (2.2%)	743 (30.0%)	744 (30.0%)	454 (34.7%)
2013 年 2 月期第1四半期 (前年同期比)	4,155 (1.4%)	571 (1.8%)	573 (1.7%)	337 (7.8%)

2. 部門別概況

(1) 包括信用購入あっせん(クレジットカードショッピング)

クレジットカードショッピングは、グループ営業企画等の実施により好調に推移するとともに、請求単価、カード稼働率が向上し順調に拡大いたしました。その結果、取扱高は、1,356 億 77 百万円（前年同期比+12.1%）、営業収益は、28 億 72 百万円（前年同期比+10.4%）となりました。

(2) 融資

取扱高は前年並みに推移しましたが、残高は前事業年度末に比べ 2.1%減、3 億 35 百万円減少し、154 億 18 百万円となりました。残高の減少幅は縮小してきましたが、依然として厳しい状況が続いております。その結果、取扱高は、38 億 94 百万円（前年同期比+0.3%）、営業収益は、6 億 88 百万円（前年同期比▲18.7%）となりました。

(3) 保険代理業

クレジットカード会員向け通販保険のテレマーケティング、および保険ショップの営業力強化により堅調に推移いたしました。その結果、営業収益は、4 億 7 百万円（前年同期比+4.7%）となりました。

以上の結果、その他の収益と合わせて、全体の営業収益は、42 億 45 百万円（前年同期比+2.2%）となりました。

3. 営業費用

ポイント費用の増加により販売促進費が増加いたしました。適正な与信管理による延滞債権残高の減少や、利息返還損失引当金繰入額の減少により貸倒関連費用が削減されました。加えて、支払利息が減少いたしました。その結果、営業費用は、35 億 2 百万円（前年同期比▲2.3%）となりました。

4. 営業利益・経常利益・四半期純利益

以上の結果、営業利益は、7 億 43 百万円（前年同期比+30.0%）、経常利益は、7 億 44 百万円（前年同期比+30.0%）、四半期純利益は、4 億 54 百万円（前年同期比+34.7%）となりました。